3

ПРОТОКОЛ

очередного заседания антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа
	от 12 июля 2018 года

г. Верхняя Салда

_______________

    № 2
Председательствовал:

Заместитель главы Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя антинаркотической комиссии
            –  Е.С. Вербах
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)
	I. Об изучении деятельности антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа.

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «Об изучении деятельности антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа Министерством общественной безопасности Свердловской области».

2. Поручить главному специалисту по правопорядку администрации городского округа, секретарю антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа (далее – Комиссия) Ф.В. Толстову:

2.1. С учетом происходящих организационно-штатных и кадровых изменений своевременно готовить проекты нормативных документов о внесении соответствующих изменений в персональный состав Комиссии.

Срок - постоянно

2.2. Обеспечить регулярное информационное сопровождение деятельности Комиссии, публикацию информационных материалов антинаркотической направленности в местных средствах массовой информации и на официальном интернет – сайте администрации городского округа. Организовать информирование населения о межведомственных антинаркотических мероприятиях, направленных на профилактику наркомании, пропаганду здорового образа жизни.
Срок – постоянно.

2.3. Разместить документы о деятельности Комиссии (нормативные документы, план работы протоколы заседаний, рекомендации, ссылки на полезные сайты) во вкладке «Антинаркотическая комиссия» на официальном сайте администрации городского округа.

Срок – до 01 сентября 2018 года

2.4. При подготовке заседаний Комиссии практиковать внесение предложений членами Комиссии в решения Комиссии в письменном виде.

Срок – ежеквартально.

3.  Поручить начальнику Управления образования администрации городского округа (А.Е. Золотарев):

3.1. Использовать информационные ресурсы образовательных организаций в целях пропаганды здорового образа жизни и профилактики правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков.
Срок – постоянно.

3.2. Усилить мотивационное воздействие на обучающихся в общеобразовательных организациях и их законных представителей в целях расширения охвата обучающихся социально-психологическим тестированием, направленным на раннее выявление незаконного потребления наркотиков.

Срок – постоянно.

3.3. Организовать мероприятия, направленные на снижение количества обучающихся, отнесенных по итогам тестирования к группе «социального риска», психолого-педагогическое просвещение родителей по профилактике семейного неблагополучия, предупреждению семейной наркомании.

Срок – 25 ноября 2018 года.

	II. Об эффективности и достаточности профилактических мероприятий и принимаемых мер, направленных на предупреждение и пресечение правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков.

(С.В. Патрушева, Л.В. Пискунова)
1. Принять к сведению доклады начальника ПДН МО МВД России  «Верхнесалдинский» С.В. Патрушевой и председателя ТКДНиЗП                   Л.В. Пискуновой «Об эффективности и достаточности профилактических мероприятий и принимаемых мер, направленных на предупреждение и пресечение правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков ».
2. Управлению социальной политики по Верхнесалдинскому району (А.В. Балакин) направить в аппарат антинаркотической комиссии городского округа информацию об организации профилактических мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на всех видах профилактического учета, помещенных в ГБУ СОН СО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Верхнесалдинского района.

Срок – до 01 сентября 2018 года.

3. Управлению образования администрации городского округа             (А.Е. Золотарев) направить информацию в аппарат антинаркотической комиссии городского округа об эффективности и достаточности профилактических мероприятий и принимаемых мер, направленных на предупреждение и пресечение правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков, в образовательных учреждениях городского округа.
Срок – до 01 сентября 2018 года.

	III. Организация оздоровления и летней занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.

(Т.В. Сурова, К.О. Шолохов)
1. Принять к сведению информацию директора ГАПОУ СО  «ВСМТ им. А.А. Евстигнеева» Т.В. Суровой «Об организации оздоровления и летней занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета, в  ГАПОУ СО  «Верхнесалдинский многопрофильный техникум им. А.А. Евстигнеева», и заместителя директора по безопасности ГАПОУ СО «ВСАМТ» К.О. Шолохова «Об организации оздоровления и летней занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета, в  ГАПОУ СО «ВСАМТ».

2. Управлению образования администрации городского округа (А.Е. Золотарев) направить в аппарат антинаркотической комиссии городского округа информацию об организации оздоровления и летней занятости в 2018 году несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактических учетов, по каждому общеобразовательному учреждению Верхнесалдинского городского округа.

Срок – до 10 августа 2018 года.

	IV. Проведение социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в муниципальных общеобразовательных организациях.

(А.Е. Золотарев)
Рассмотрение вопроса перенесено на последующее заседание антинаркотической комиссии, в связи с отсутствием на заседании без уведомления докладчика (А.Е. Золотарева) и информации Управления образования администрации городского округа по рассматриваемому вопросу.

Заместитель председателя комиссии

      Е.С. Вербах
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
10.

	ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна
ПИСКУНОВА
Лариса Васильевна
САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна
БАЛАКИН
Александр Викторович
СИВЕЦ

Николай Михайлович

ПАТРУШЕВА

Светлана Викторовна
СУРОВА

Татьяна Викторовна

Шолохов
Константин Олегович

	-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

	заместитель главы Верхнесалдинского городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку администрации, секретарь комиссии
директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии
председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии
начальник Управления культуры администрации, член комиссии
начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии
врач-психиатр ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии
начальник ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии

директор ГАПОУ СО  «Верхнесалдинский многопрофильный техникум                     им. А.А. Евстигнеева», член комиссии
заместитель директора по безопасности ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический техникум»